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平成21年度上期防災用自家発電装置メーカ別設置状況（適合マーク使用報告）

メーカ名
ディーゼル機関 ガスタービン 合計
台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ

ヤンマーエネルギーシステム㈱ 747 71896.8 747 71896.8 
㈱東京電機 377 37639.1 1 600.0 378 38239.1 
西日本発電機㈱ 317 21372.6 317 21372.6 
三菱電機㈱ 158 12248.4 7 6600.0 165 18848.4 
三菱重工業㈱ 142 13288.0 142 13288.0 
ヤンマー㈱ 37 25880.0 23 19800.0 60 45680.0 
川崎重工業㈱ 43 84010.0 43 84010.0 
デンヨー㈱ 35 1684.3 35 1684.3 
㈱日立製作所 29 3051.6 5 5000.0 34 8051.6 
㈱明電舎 25 5700.0 9 12200.0 34 17900.0 
日本車輌製造㈱ 33 3723.1 33 3723.1 
新潟原動機㈱ 15 17000.0 15 17000.0 
㈱東芝 6 2096.0 7 13000.0 13 15096.0 
西芝電機㈱ 12 4652.0 12 4652.0 
東洋電機製造㈱ 11 1282.4 11 1282.4 
ＴＤＫラムダ㈱ 10 3260.0 1 2000.0 11 5260.0 
山洋電気㈱ 11 1920.0 11 1920.0 
富士電機システムズ㈱ 3 1854.4 4 4800.0 7 6654.4 
㈱やまびこ 6 132.0 6 132.0 
シンフォニアテクノロジー㈱ 4 2510.0 1 200.0 5 2710.0 
ダイハツディーゼル㈱ 2 5200.0 2 5200.0 
三井造船マシナリー・サービス㈱ 1 32.0 1 32.0 

総　　計 1964 214222.7 118 170410.0 2082 384632.7 
※メーカ名のカッコ内は、20年度上期には実績があったものの、21年度上期に実績がなかったメーカ

　内発協では適合マーク使用報告をもとに、平成21年度上期の
防災用自家発電装置の設置実績について取りまとめた。それに
よると、設置台数のトップメーカーはヤンマーエネルギーシス
テム㈱、容量ベースでは川崎重工業㈱となった。なお、今回、
常用防災兼用発電装置の設置実績はなかった。前年同期の当該
発電装置の設置実績は三菱重工業㈱2台、㈱日立製作所1台の計
3台であった。

平成21年度上期　合計台数2082台

平成21年度上期　合計容量384632.7kW
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平成21年度上期防災用自家発電装置メーカ別設置状況（適合マーク使用報告）

メーカ名
Ｓクラス Ｍクラス Ｌクラス Ｕクラス 合計 前年同期合計 増減％

台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ
ヤンマーエネルギーシステム㈱ 519 22598.8 228 49298.0 747 71896.8 809 76721.3 −7.7 −6.3 
㈱東京電機 265 10423.1 106 23536.0 7 4280.0 378 38239.1 339 40857.1 11.5 −6.4 
西日本発電機㈱ 255 9971.0 61 10801.6 1 600.0 317 21372.6 339 25373.6 −6.5 −15.8 
三菱電機㈱ 122 5320.4 39 8128.0 1 600.0 3 4800.0 165 18848.4 244 31304.7 −32.4 −39.8 
三菱重工業㈱ 112 4696.0 25 5192.0 5 3400.0 142 13288.0 182 24009.8 −22.0 −44.7 
ヤンマー㈱ 16 6540.0 33 23840.0 11 15300.0 60 45680.0 51 35930.0 17.6 27.1 
川崎重工業㈱ 9 2910.0 7 5100.0 27 76000.0 43 84010.0 50 110370.0 −14.0 −23.9 
デンヨー㈱ 32 1264.3 3 420.0 35 1684.3 0 0.0 
㈱日立製作所 16 775.6 14 2776.0 2 1300.0 2 3200.0 34 8051.6 52 9635.2 −34.6 −16.4 
㈱明電舎 9 660.0 17 5060.0 3 2680.0 5 9500.0 34 17900.0 77 29074.0 −55.8 −38.4 
日本車輌製造㈱ 22 1235.1 11 2488.0 33 3723.1 55 5221.1 −40.0 −28.7 
新潟原動機㈱ 4 1700.0 5 4500.0 6 10800.0 15 17000.0 6 5059.5 150.0 236.0 
㈱東芝 1 80.0 5 1416.0 3 2200.0 4 11400.0 13 15096.0 18 26600.0 −27.8 −43.2 
西芝電機㈱ 10 2132.0 1 1000.0 1 1520.0 12 4652.0 35 6630.4 −65.7 −29.8 
東洋電機製造㈱ 6 282.4 5 1000.0 11 1282.4 9 978.0 22.2 31.1 
ＴＤＫラムダ㈱ 1 92.0 9 3168.0 1 2000.0 11 5260.0 22 4492.0 −50.0 17.1 
山洋電気㈱ 2 80.0 9 1840.0 11 1920.0 3 720.0 266.7 166.7 
富士電機システムズ㈱ 1 94.4 2 560.0 2 1600.0 2 4400.0 7 6654.4 16 9545.2 −56.3 −30.3 
㈱やまびこ 6 132.0 6 132.0 5 119.2 20.0 10.7 
シンフォニアテクノロジー㈱ 1 30.0 3 680.0 1 2000.0 5 2710.0 5 1716.0 0.0 57.9 
ダイハツディーゼル㈱ 2 5200.0 2 5200.0 1 500.0 100.0 940.0 
三井造船マシナリー・サービス㈱ 1 32.0 1 32.0 5 363.6 −80.0 −91.2 

（オーハツ㈱） 0 0.0 2 152.0 −100.0 −100.0 
（㈱栄興技研） 0 0.0 1 80.0 −100.0 −100.0 

総　　計 1371 57767.1 576 129645.6 70 51100.0 65 146120.0 2082 384632.7 2326 445452.7 −10.5 −13.7 
※メーカ名のカッコ内は、20年度上期には実績があったものの、21年度上期に実績がなかったメーカ


